
РОСГИДРОМЕТ

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 

по Луганской Народной Республике»
(ФГБУ «УГМС по ЛНР»)

09.04.2024

ПРИКАЗ

№  16

Луганск

Об утверждении Антикоррупционной политики 
Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
по Луганской Народной Республике»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. 
№ 273 - ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 9 апреля 2024 г.
1.1. Антикоррупционную политику в ФГБУ «УГМС по ЛНР» (Приложение

№ 1).

1.2. План мероприятий по противодействию коррупции ФГБУ «УГМС по ЛНР» 
на 2024-2026 гг.

1.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции ФГБУ «УГМС 
по ЛНР».

1.4. Положение о порядке сообщения работниками ФГБУ «УГМС по ЛНР» 
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных обязанностей, сдаче и оценке 
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

2. Начальнику отдела кадров и правовой работы Калашниковой М.В. 
обеспечить доведение Антикоррупционной политики до начальников структурных 
подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР».

3. Начальникам структурных подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР»



ознакомить с Антикоррупционной политикой работников ФГБУ «УГМС по ЛНР» 
под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения


